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                                                                                                  Przewodniczący  

                                                                                                  Rady Miejskiej Międzychodu 

                                                                                                  Pan Dariusz Nowak  

                                                                                                   

                                                                                                                                                                

Dotyczy:  pisma nr BRM.0003.18.2024 z dnia 19 listopada 2024r. w sprawie interpelacji 

złożonej do Biura Rady Miejskiej przez Pana Radnego Macieja Napierałę dotyczącej      

nieprawidłowości w obliczaniu i wypłacaniu wysokości dofinansowania dla mistrzów                                                            

szkolących za wyszkolenie pracowników młodocianych i po pozytywnym zakończeniu 

nauki zawodu. 

                  

 

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego Macieja Napierałę z dnia 18.11.2024r. 

dotyczącą nieprawidłowości w obliczaniu i wypłacaniu wysokości dofinansowania dla mistrzów 

szkolących za wyszkolenie pracowników młodocianych i po pozytywnym zakończeniu nauki 

zawodu informuję, iż: 

1) zgodnie z art. 122 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, w przypadku 

nauki zawodu przy okresie kształcenia wynoszącym 36 miesięcy wysokość dofinansowania 

kosztów kształcenia jednego młodocianego pracownika wynosi do 8081 zł. Jednocześnie w 

art. 122 ust. 3 i 4 u.p.o. zostało zawarte, że kwoty te podlegają waloryzacji wskaźnikiem cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, jeżeli ten wskaźnik w roku kalendarzowym 

poprzedzającym rok, w którym następuje wypłata dofinansowania, wynosi co najmniej 105 

%. Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 stycznia 

2024 r. ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”  

z 15 stycznia 2024 r. na podstawie przepisów o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem wynosi 

111,4 %. Zatem przyznawana kwota wypłaty dofinansowania dla pracodawcy w 2024 r. 

wynosi 9 002,23 zł (8 081 x 111,40 %); 

2) w roku 2023 kwota wypłaty dofinansowania dla pracodawcy wynosiła 9 244,66 zł (8 081 x 

114,4 %). Główny Urząd Statystyczny w Komunikacie w sprawie średniorocznego                                                                                               

wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2022 r. z dnia 13 stycznia 2023 

r. określił średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2022 r. 

w stosunku do 2021 r. na poziomie 114,4 (wzrost cen o 14,4%). Zatem kwota wypłaty 

dofinansowania w 2023 r. była wyższa od kwoty dofinansowania wypłacanej dla 

pracodawców za wyszkolenie pracowników młodocianych niż w roku 2024 o kwotę 242,43 

zł, a różnica wynikała z waloryzacji wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych 

ogółem w danym roku w odniesieniu do roku poprzedniego; 

3) w latach poprzednich kwota wypłaty dofinansowania dla pracodawców wynikała z tej samej 

podstawy prawnej, a wpływ na jej wysokość ma wspomniany wskaźnik waloryzacji cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ogółem;  

4) przedstawione stanowisko i sposób naliczania dofinansowania dla pracodawców za 

wyszkolenie pracowników młodocianych stosowane przez tut. organ jest tożsame z 

wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 04.06.2024 r. sygn.  
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akt III SA/Gl 155/24, wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach z 

dnia 31.07.2024 r. sygn.. akt III SA/Gl 160/24 oraz pismem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach z dnia 9 września 2024 r. nr WI.54.47.2024; 

5) w piśmie Ministerstwa Edukacji Narodowej z dnia 13 sierpnia 2024 r. nr DKZ-

WKPiE.4212.3.2024.AP wskazano, iż w związku z problemami interpretacyjnymi 

przepisów dotyczących sposobu wyliczania zwaloryzowanych kwot dofinansowania 

kosztów kształcenia młodocianych pracowników, resort edukacji w procedowanym obecnie 

projekcie ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, 

zaproponował zmiany w art. 122 ustawy Prawo oświatowe, polegające na zmianie 

mechanizmu dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników. 

Zaproponowane w projekcie ustawy rozwiązanie polega m. in. na zaktualizowaniu kwoty 

dofinansowania kosztów kształcenia jednego młodocianego pracownika wynikającej z 

dotychczasowej waloryzacji oraz sposobu określenia kwoty dofinansowania kosztów 

kształcenia młodocianych pracowników przez określenie jej wysokości w odniesieniu do 

waloryzacji skumulowanym wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem 

liczonej w kolejnych latach, która w przypadku osiągnięcia wskaźnika co najmniej 105 

spowoduje wzrost kwot dofinansowania; 

6) nie dysponuję danymi, z których wynikają rozbieżności w przyznawaniu dofinansowania w 

naszej Gminie a innymi, przy jednakowym założeniu ustawowym.   
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